



COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO EMPREGADOS DAS EMPRESAS RANDON - COOPERANDO

SICOOB COOPERANDO

CNPJ: 89.280.960/0001-66

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	81.272.401	80.474.508	797.893	1%
DISPONIBILIDADES	124.832	139.973	(15.141)	-11%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	71.843.171	71.100.014	743.157	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	69.169	68.905	265	0%
Títulos e Valores Mobiliários	2.364.191	3.247.941	(883.750)	-27%
Relações Interfinanceiras	36.860.231	34.863.209	1.997.023	6%
Operações de Crédito	35.903.600	36.324.736	(421.137)	-1%
Outros Créditos	108.959	108.634	325	0%
Outros Ativos Financeiros	393.926	389.646	4.280	1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(3.856.906)	(3.903.057)	46.151	-1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	8.667.160	8.600.340	66.820	1%
Títulos e Valores Mobiliários	8.667.160	8.600.340	66.820	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	117.689	112.317	5.372	5%
OUTROS ATIVOS	259.519	256.501	3.018	1%
IMOBILIZADO DE USO	568.095	568.095	-	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	20.296	20.296	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(328.361)	(323.028)	(5.334)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(312.407)	(307.385)	(5.022)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(15.954)	(15.642)	(312)	2%
TOTAL DO ATIVO	81.272.401	80.474.508	797.893	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	81.272.401	80.474.508	797.893	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	13.464.977	12.018.905	1.446.072	12%
DEPÓSITOS	7.087.115	5.968.997	1.118.118	19%
Depósitos à Vista	1.296.608	1.046.024	250.583	24%
Depósitos à Prazo	5.790.507	4.922.973	867.534	18%
OUTROS PASSIVOS	5.869.384	5.579.927	289.458	5%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.738.737	1.734.798	3.938	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	10.902	13.896	(2.994)	-22%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	75.035	78.024	(2.989)	-4%
Outras Obrigações	4.044.711	3.753.208	291.502	8%
PROVISÕES	508.477	469.980	38.497	8%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	11.309	15.762	(4.453)	-28%
Provisão para Pagamento a Efetuar	497.168	454.218	42.951	9%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	67.438.289	68.322.643	(884.354)	-1%
CAPITAL SOCIAL	54.078.813	54.330.697	(251.884)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	13.330.767	13.172.650	158.118	1%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	28.708	819.297	(790.588)	-96%
CONTAS DE RESULTADO	369.135	132.960	236.175	178%
RECEITAS	6.959.550	5.497.833	1.461.716	27%
DESPESAS	(6.590.415)	(5.364.873)	(1.225.542)	23%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	81.272.401	80.474.508	797.893	1%

Marcelo Scopel Caberlon

Diretor(a)

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O